青岛市妇女联合会

青妇总字〔2017〕10号

青岛市妇联

关于开展青岛市“十大最美母亲”评选活动
的通知

各区市妇联、保税港区妇联，红岛经济区妇工委，市直(驻青)各单位妇委会：

今年5月14日是一年一度的母亲节。为深入贯彻落实习近平总书记注重家庭、注重家教、注重家风的重要指示精神，弘扬中华民族传统美德，讴歌伟大母爱，传承优良家风，在全社会推动形成孝老敬亲的良好社会风尚，以家庭和谐促进和谐社会，团结动员广大妇女为建设宜居幸福创新型国际城市贡献力量。市妇联决定开展青岛市“十大最美母亲”评选活动。现将有关事宜通知如下:

一、 评选条件

（一）热爱社会主义，拥护党的路线方针政策，遵纪守法，严格执行计划生育政策，在参与社会公德、职业道德、家庭美德、个人品德建设中发挥表率作用；

（二）孝老爱亲、勤俭持家，在营造文明家风中弘扬母爱精神和家庭美德；以德育人，科学施教，在现代教育理念和方法上效果显著；

（三）思想品德高尚，个人品质优秀，具有新时代母亲自尊、自信、自立、自强的精神。爱岗敬业、奋发进取，在实现中国梦征程中建功立业。

二、评选方式

（一）推荐阶段（4月10日—4月21日）。评选活动采取社会推荐和组织推荐相结合的方式进行。社会推荐:由家庭成员、居民或他人直接向市妇联进行推荐，被推荐人须经其所在街道妇联同意加盖公章后，方可作为候选人。组织推荐: 由各区市妇联和市直（驻青）单位妇委会负责本辖区、本系统、本单位的推荐工作。区市可推荐3-5名候选人。

（二）评审及公示阶段（4月21日-5月5日）。青岛市“十大最美母亲”评审办公室设在市妇联宣传部。办公室将根据候选人事迹进行综合评定，提出“十大最美母亲”候选名单，在青岛妇女网、青岛市妇联微信公示，公示无异议后，确定最后人选。

（三）表彰阶段（5月上旬）。母亲节期间将对2017年青岛市“十大最美母亲”予以命名。

三、具体要求

（一）各区市、各单位要高度重视，以好母亲传承好的家风、好的社会风气为引导，将群众公认、社会影响大的人选挖掘、推荐上来；要因地制宜，以感恩母亲、关爱母亲为主要内容，开展各具特色的纪念活动，并发挥全媒体力量宣传最美母亲勤奋敬业、无私奉献的伟大精神，引导广大家庭成员颂扬母亲的崇高情怀，回报母亲的养育之恩，在全市营造祝福母亲、孝敬母亲的浓厚氛围。

（二）推荐表、事迹材料（2000字）、事迹简介（500字以内）一式2份（均为A4纸，附电子版），于4月21日前报送市妇联宣传部。联系人：朱颖 高欣，联系电话：85911636，电子邮箱:qdflxcb@163.com。

附件：青岛市“十大最美母亲”推荐表

                          青岛市妇联

2017年4月5日

附件

 青岛市“十大最美母亲”推荐表
	姓名

	年龄

	民族

	政治面貌

	工作单位及职务

	家庭住址

	联系电话

	邮  编

	主
要
事
迹

	街
道
妇
联
意

见
	（盖    章)

年    月    日

	区市妇联或市直（驻青）单位妇委会意 见
	(盖    章)

年    月    日

	市
妇
联
意
见

(盖    章)
               年    月   日

	备
注

注：1.“主要事迹”参考评选条件填写。2.请在备注栏内注明自荐、他荐或者组织推荐，并填写推荐单位（人）及联系电话。

青岛市妇联办公室                 2017年4月6日印发
PAGE
- 1 -